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Inwestycje

W 2020 roku, pomimo różnych 
trudności, na terenie Gminy Przemyśl 
prowadzonych było wiele przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Poniżej przedstawiamy 
najważniejsze z nich:

Świetlica w Stanisławczyku.

Zakres działań w świetlicy w Stanisław-
czyku obejmował prace wykończeniowe 
i montażowe wewnątrz budynku wraz z uru-
chomieniem wszystkich instalacji. Całość 
robót budowlanych została zakończona zgod-
nie z harmonogramem – odbiór przeprowa-
dzono w listopadzie. Aby oddać nowy budy-
nek do użytkowania pozostało jeszcze do zre-
alizowania ocieplenie budynku wraz z wyko-
naniem tynków zewnętrznych oraz prace 
ziemne i brukarskie wokół świetlicy z wyko-
naniem ogrodzenia. Liczymy, iż w przyszłym 
roku przedsięwzięcie zostanie zakończone 
i latem budynek oddany będzie do użytko-
wania. 

Gminne inwestycje

Dom Ludowy w Nehrybce.

Prace budowlane w Domu Ludowym 
w Nehrybce przeznaczonym na Przedszkole 
Samorządowe weszły w tym roku w końcowy 
etap. Ogłoszony przetarg objął wszystkie 
pozostałe do wykonania roboty budowlane 
zarówno wewnątrz budynku jak i wokół nie-
go. Podjęto prace zmierzające do zagospoda-
rowanie działki z parkingami, chodnikami, 
placem zabaw i ogrodzeniem. Wewnątrz bu-
dynku prowadzone są różnorodne prace wy-
kończeniowe. 

Wnętrze Świetlicy Wiejskiej
w Stanisławczyku - sala główna

Toaleta dla osób niepełnosprawnych
w Świetlicy Wiejskiej w Stanisławczyku

To zadanie inwestycyjne podzielono 
na dwa etapy z odbiorem pierwszego w grud-
niu 2020 roku i drugiego wiosną 2021. Plano-
wane zakończenie inwestycji w drugim kwar-
tale przyszłego roku pozwoli na rozpoczęcie 
funkcjonowania przedszkola samorządowego 
od września 2021 roku w nowym budynku. 

Wnętrze Świetlicy Wiejskiej
w Nehrybce - toaleta przedszkola

Świetlica Wiejska w Nehrybce
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Inwestycje

Drogi gminne

Tegoroczny plan budżetowy przewi-
dywał realizację kilkunastu odcinków dróg 
gminnych o zróżnicowanej długości. W dru-
gim kwartale 2020 roku ze środków własnych 
pokryte zostały masą z asfaltobetonu drogi 
w Krównikach i Ostrowie.

Realizując uchwały zebrań wiejskich, 
za środki pochodzące z Funduszu Sołeckiego, 
przebudowano pętlę autobusową w Bełwinie 

oraz drogi w Hermanowicach, Kuńkowcach,  
Pikulicach, Ujkowicach, Witoszyńcach i Ne-
hrybce.

W ramach funduszu na modernizację 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych prze-
budowano odcinek drogi w Ostrowie o dłu-
gości przekraczającej 500 mb wykonany 
w technologii skropienia emulsją asfaltową 
podbudowy z kruszywa łamanego. Droga ta 
będzie służyć zarówno rolnikom dojeżdża-
jącym do swych pól, jak i tym, którzy w celach 
rekreacyjnych zechcą spędzać czas na Plaży 
Ostrów i w okolicy.

Droga wewnętrzna
w Ostrowie

Droga wewnętrzna
w Ostrowie

Droga wewnętrzna
w Ujkowicach

Droga gminna
w Kuńkowcach

Droga wewnętrzna
w Hermanowicach
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W 2020 r. udało nam się wyremon-
tować blisko 3 km dróg w nawierzchni 
asfaltowej z łącznym budżetem przekracza-
jącym 800 tys. zł. Niestety w tym roku, po raz 
pierwszy od wielu lat, z powodu nieplanowa-
nych przez rząd wydatków związanych 
z pandemią i letnimi powodziami, samorządy 
nie otrzymały dofinansowania na przebudo-
wę zgłoszonych wcześniej dróg zniszczonych 
w wyniku gwałtownych zjawisk pogodowych.    

A jeszcze w 2019 roku w ramach tego 
typu dofinansowania Gmina Przemyśl 
otrzymała blisko 3 000 000 złotych.

Parking w Łętowni

Inwestycje

Późną jesienią 2020 roku rozpoczęły się 
prace związane z budową parkingu w cen-
trum Łętowni. Koszt przedsięwzięcia prze-
kroczył 100 tys. złotych i częściowo został 
pokryty z Funduszu Sołeckiego Łętowni, 
której mieszkańcy będą mieli teraz do dyspo-
zycji wygodny parking w centrum miejsco-
wości, zlokalizowany obok kościoła, szkoły 
podstawowej i świetlicy wiejskiej. 

Droga dojazdowa do gruntów
rolnych w Ostrowie

Droga gminna
w Ostrowie

Droga wewnętrzna
w Nehrybce (Kolonia)

Budowa parkingu
w Łętowni

Budowa parkingu
w Łętowni
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Inwestycje

Inwestycje wodociągowe

Gmina Przemyśl, uzyskała wsparcie 
finansowe z Urzędu Marszałkowskiego w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014 – 2020 na rozbudowę sieci 
wodociągowej w Wapowcach. Poprzetargowy 
koszt realizowanej obecnie inwestycji wynosi 
816 284,86 zł przy dofinansowaniu w wyso-
kości 422 278,00 zł. Zadanie zostało podzie-
lone na dwa etapy, a jego zakończenie plano-
wane jest na II kwartał 2021 roku.

Latem 2020 roku rozpoczęły się roboty 
budowlane przy inwestycjach liniowych. 
Wznowiono prace przy budowie kolejnych 
odcinków sieci wodociągowej w Grochowcach 
i Łętowni, które zostały odebrane jesienią. 

Wodociąg w Łętowni -
plac budowy

Latem 2020 roku Pracownicy Referatu 
Inwestycji i Gospodarki Urzędu Gminy Prze-
myśl przygotowali wniosek o wsparcie finan-
sowe w ramach Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. Gmina Przemyśl, realizując 
program, otrzymała wsparcie w kwocie 672 
868 zł. Pozyskane środki przeznaczone 
zostały na budowę kolejnego odcinka sieci 
wodociągowej w Łętowni. Prace zostały 
podzielone podobnie jak w Wapowcach na 
dwa etapy, z których pierwszy dobiega wła-
śnie końca, a termin zakończenia drugiego 
przypada na kwiecień 2021. Efektem tych 
prac będzie możliwość podłączenia do sieci 
wodociągowej w Łętowni blisko 85 % miesz-
kańców. 

Dzięki środkom budżetowym oraz 
pozyskanemu w 2020 roku dofinansowaniu 
wybudowane zostało 7318 mb sieci wodocią-
gowej za sumę 1 743 208 zł, natomiast prace 
zlecone w tym roku do wykonania w 2021 
roku zakładają realizację kolejnych 1822 mb 
sieci w Wapowcach i w Łętowni (wraz z hydro-
fornią) za sumę przekraczającą 812 tys. zł.

Z własnych środków budżetowych 
rozpoczęte zostały budowy kolejnych odcin-
ków wodociągów w Ostrowie i Pikulicach. 
Obecnie wykonywane są prace wykończe-
niowe, które potrwają do świąt Bożego 
Narodzenia.

W pierwszej dekadzie grudnia oficjalnie 
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Sieć kanalizacyjna

ogłoszona została informacja, iż w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
Gmina Przemyśl otrzymała wnioskowaną 
kwotę 3 900 000 zł na budowę sieci wodocią-
gowej w Łętowni, Bełwinie i Grochowcach. 

Bieżący rok przyniósł również konty-
nuacje inwestycji kanalizacyjnych. W Kuń-
kowcach i Łuczycach wybudowano ponad 
1400 mb sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej 
i tłocznej za kwotę 440 tys. zł z czego 130 tys. 
dofinansował Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. W miej-
scowości Kuńkowce wykonany został odcinek 
sieci grawitacyjnej wraz z rurociągiem 
tłocznym i pompownią ścieków o łącznej 
długości 1337 km, który pozwolił na urucho-
mienie suchego rurociągu grawitacyjnego 

Informujemy, że przygotowaliśmy ko-
lejne wnioski do Funduszu Inwestycji Lokal-
nych, które zostaną złożone do końca gru-
dnia. Jeden z nich dotyczy rozbudowy sieci 
wodociągowej w Nehrybce i Kuńkowcach. 
Liczymy na kolejne wsparcie naszych starań.

Tak ogromna rządowa pomoc finanso-
wa pozwoli na sfinalizowanie w najbliższych 
kilkunastu miesiącach prac związanych z bu-
dową wodociągów w tych miejscowościach. 
Jednocześnie to wielkie wsparcie da możli-
wość stopniowego wykorzystywania zaplano-
wanych w budżecie środków na powyższe za-
dania na inne działania inwestycyjne . 

Przepompownia ścieków
w Kuńkowcach

Wodociąg w Łętowni -
planowany przebieg
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Podatki i opłaty

Oznacza to, że stawka podatku rolnego na rok 2021 będzie wynosić:

b) dla pozostałych gruntów za 1 ha (równoważnik 5 q żyta): 292,75 zł.

Wylicza się go na podstawie średniej ceny skupu żyta, która w tym roku jest wyższa niż 
w roku ubiegłym. Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2021 wynosi 58,55 zł za 1 dt (komunikat Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2020 r. [M. P. z 2020 r. poz. 982]).

a) dla gruntów gospodarstw rolnych za 1 ha (równoważnik 2,5 q żyta): 146,38 zł,

Podatek rolny

Oznacza to, że stawka podatku leśnego na rok 2021 będzie wynosić:
3

a) od 1 ha (równoważnik 0,220 m  drewna): 43,30 zł.

Wylicza się go na podstawie ceny sprzedaży drewna, która w tym roku jest wyższa niż 
w roku ubiegłym. Średnia cena sprzedaży drewna, obliczona według średniej ceny drewna 

3
uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2020 r. wynosi 196,84 zł za 1 m  
(komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2020 r. [M. P. 
z 2020 r. poz. 983]).

Podatek leśny

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych: 4,59 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
2pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: 0,49 zł od 1 m  

powierzchni,

2
a) mieszkalnych: 0,81 zł od 1 m  powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
2

kwalifikowanym materiałem siewnym: 11,03 zł od 1 m  powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
2pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: 7,99 zł od 1 m  

powierzchni użytkowej.
Od budowli:

od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

2zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków: 0,95 zł od 1 m  powierzchni,

Stawki podatku od nieruchomości na rok 2021 będą wynosić:

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń: 

24,66 zł od 1m  powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej: 

2
23,60 zł od 1 m  powierzchni użytkowej,

od budynków lub ich części:

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 
2019 r. poz. 730) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 

2zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego: 2,88 zł od 1 m  
powierzchni,

2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Podatek od nieruchomości

Biuletyn Informacyjny 12/2020
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Podatek od środków transportowych

Podatki i opłaty

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w tabeli Nr 1;

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt. 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.500,00 zł
c) powyżej 9 ton - 1.512,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.104,00 zł

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:

c) powyżej 9 ton - 1.308,00 zł

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1.476,00 zł

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) według stawek 
określonych w tabeli Nr 3;

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 672,00 zł

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton według stawek określonych w tabeli Nr 2;

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 1.308,00 zł;

Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Przemyśl 
w 2021 r. będą wynosić:

Tabela 1

Tabela 3
Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne 
systemy 

zawieszenie 
osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 1.176,00 1.200,00 

18 25 1.212,00 1.248,00 

25  1.248,00 1.260,00 

Dwie osie 

12 28 996,00 1.212,00 

28 33 1.044,00 1.248,00 

33 38 1.080,00 1.428,00 

38  1.272,00 1.848,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1.080,00 1.428,00 

38  1.092,00 1.548,00 

 

Dopuszczalna masa całkowita 
pojazdu  (w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej 
niż 

Mniej niż  
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

Inne systemy 
zawieszenie 
osi jezdnych  

Dwie osie  

12 13 1.536,00  1.572,00  

13 14 1.596,00  1.608,00  

14 15 1.716,00  1.872,00  

15  1.872,00  1.896,00  

Trzy osie  

12 17 1.416,00  1.440,00  

17 19 1.476,00  1.536,00  

19 21 1.716,00  1.776,00  

21 23 1.788,00  1.812,00  

23 25 1.812,00  1.836,00  

25  1.824,00  1.848,00  

Cztery osie i więcej  

12 25 1.776,00  1.788,00  

25 27 1.812,00  1.836,00  

27 29 1.836,00  1.848,00  

29 31 1.848,00  2.664,00  

31  1.860,00  2.664,00  

 

7) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt. 
7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych, w zależ-
ności od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy:

b) równej lub większej niż 22 miejsca -
1.020,00 zł

a) mniejszej niż 22 miejsca - 804,00 zł

Tabela 2
Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa; ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenie 
osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1.476,00 1.488,00 

18 25 1.488,00 1.524,00 

25 31 1.536,00 1.932,00 

31  1.572,00 2.124,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1.536,00 1.896,00 

40  2.016,00 2.760,00 
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Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, obowiązująca od dnia 6 września 2019 r. zmienia zakres obowiązków właścicieli 
nieruchomości. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w gmi-
nach poprzez zbieranie w SPOSÓB SELEKTYWNY powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych.

Od 1 stycznia 2021 roku obowiązywać będą uchwały Rady Gminy Przemyśl: 
Nr XXVI/187/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 
Nr XIX/136/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Nr XV/101/2019 z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości  i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z zapisami uchwały Rady Gminy Przemyśl Nr XXVI/187/2020 z dnia 30 
listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszona jest przez właścicieli nieruchomości za miesiąc kalendarzowy z góry, 
BEZ WEZWANIA, DO 15 DNIA KAŻDEGO MIESIĄCA. 

Stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych

8

Podatki i opłaty

Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

1,00 zł/os/m-c, - wysokość częściowego 
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, w przypadku kompo-
stowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w przydomowym kompostow-
niku - jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

Wysokość stawek za odbiór odpadów 
komunalnych: 25,00 zł/os/m-c, stawka 
opłaty podstawowej w przypadku, gdy odpa-
dy komunalne są zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny.

Zawiadomienie o zmianie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zostanie dostarczone przez sołtysów wraz z decyzjami wymiarowymi na 2021 
rok.

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta oraz właściciela 
nieruchomości.

50,00 zł/os/m-c, stawka opłaty podwyższonej 
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Wójt na podstawie powiadomienia wszczyna postępowanie w sprawie określenia wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określa w drodze decyzji, wyso-
kość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące w których 
nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość 
stawki opłaty podwyższonej.

Biuletyn Informacyjny 12/2020
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Podatki i opłaty

W 2020 roku wobec właścicieli nieruchomości, którzy w danym miesiącu nie wypełnili 
obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zostały wszczęte postępowania w spra-
wie określenia wysokości opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za miesiąc w którym stwierdzono nieprawidłowości w segregacji odpadów. W 2021 roku  każde 
nadużycie dotyczące nieprawidłowej segregacji odpadów komunalnych, które zostanie udoku-
mentowane przez firmę wywożącą odpady skutkować będzie wszczęciem takiego postępowania 
wobec właściciela danej nieruchomości.

W przypadku zadeklarowania posiadania kompostownika 
i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, firma odbierająca 

odpady komunalne nie będzie odbierać od właścicieli nieruchomości 
BIOODPADÓW W TYM ODPADÓW ZIELONYCH.

UWAGA!

W związku z wypowiedzeniem przez Bank BPS S.A. umowy na obsługę 
kasową Urzędu Gminy Przemyśl w 2021 roku ulegną zmianie numery rachunków 
bankowych. Wobec powyższego uprzejmie prosi się mieszkańców o dokonywanie 

wpłat w kasie Urzędu Gminy do czasu otrzymania zawiadomienia o zmianie 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nowym 

indywidualnym numerem rachunku bankowego.

Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta gminy deklarację o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamiesz-
kania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowią-
zany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 
wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowią-
zania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjąt-
kiem okoliczności śmierci mieszkańca nieruchomości. Powyższą deklarację należy złożyć 
w terminie do 6 miesięcy od daty zdarzenia.

Terminy składania deklaracji 

W przypadku wykorzystania dostarczonego pakietu kodów QR przypisanego do danej 
nieruchomości, należy skontaktować się telefonicznie z Referatem Podatków i Opłat (tel. 16 
888 94 27) w celu zgłoszenia zapotrzebowania na dodatkową ilość kodów oraz ustalenia termi-
nu ich odbioru. 

Od 1 kwietnia 2021 roku na terenie Gminy Przemyśl wprowadzony zostanie system 
identyfikacji odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców. Kody QR będą potwier-
dzeniem segregacji odpadów przez mieszkańców oraz stanowić będą informację o ilości i rodza-
ju odpadów odbieranych z terenu danej nieruchomości. System ten polegał będzie na wykorzy-
staniu kodów QR, które obowiązkowo będą naklejane przez mieszkańców w widocznym 
miejscu na każdy wypełniony odpadami worek. Kody QR będą indywidualne i przypisane 
do konkretnej nieruchomości, dlatego też nie należy ich pożyczać ani wymieniać się z innymi 
osobami. Kody zostaną dostarczone wraz z zawiadomieniem o zmianie wysokości stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz decyzjami wymiarowymi na rok 2021.

System identyfikacji odpadów

Biuletyn Informacyjny 12/2020
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Harmonogram wywozu odpadów

Harmonogram odbioru z posesji zamieszkałych odpadów komunalnych, surowców wtórnych, 
odpadów zielonych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz gabarytów, zużytych 
opon, baterii, akumulatorów, przeterminowanych leków i chemikaliów z Gminy Przemyśl 
na rok 2021.

Biuletyn Informacyjny 12/2020

MIEJSCOWOŚĆ MIESIĄC  ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE, 

POZOSTAŁOŚCI Z 
SORTOWANIA 

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW 
(ODPADY WYMINIONE 

W PKT. 1-3)  

 BIOODPADY   
 

ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 

GABARYTY, OPONY   

 
 
 

OSTRÓW 
 

STYCZEŃ 5; 19 5 20  

LUTY 2; 16 2             17  

MARZEC 2; 16; 30;  16 17  

KWIECIEŃ 13; 27 13 14; 28  

MAJ 11; 25 11 12; 26 25 

CZERWIEC 8; 22 8 9; 23  

LIPIEC 6; 20 6 7; 21  
SIERPIEŃ 3; 17; 31 3 4; 18  

WRZESIEŃ 14; 28 7 1; 15; 29 28 

PAŹDZIERNIK 12; 26 12 13; 27  
LISTOPAD 9; 23 9 24  

GRUDZIEŃ 7; 21 7 22  
 

PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 7.00.

 Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory: 

25.05.2021 r. - Dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii, 
akumulatorów.

5) kolor czarny - odpady niesegregowane.

1 ) kolor niebieski - papier i tektura,

3 ) kolor zielony - szkło kolorowe i białe,
2 ) kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie,

4 ) kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady,

Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku odbierane 
na indywidualne zgłoszenie.

18.05.2021 r. - Dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii, 
akumulatorów.

PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 7.00.

W listopadzie selektywna zbiórka odpadów wymienionych w pkt. 1-3 odbędzie się w SOBOTĘ, 
06.11.2021

1 ) kolor niebieski - papier i tektura

3 ) kolor zielony - szkło kolorowe i białe

W kwietniu selektywna zbiórka odpadów wymienionych w pkt. 1-3 odbędzie się w SOBOTĘ, 10.04.2021
W maju selektywna zbiórka odpadów wymienionych w pkt. 1-3 odbędzie się w SOBOTĘ,  08.05.2021

 

2 ) kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie

5) kolor czarny - odpady niesegregowane
Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku odbierane 
na indywidualne zgłoszenie.

4 ) kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady 

Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory: 

UWAGA!

 
        

                                      MIEJSCOWOŚĆ 
MIESIĄC  ZMIESZANE 

ODPADY 
KOMUNALNE, 

POZOSTAŁOŚCI Z 
SORTOWANIA  

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW 

(ODPADY WYMIENIONE 
W PKT. 1-3) 

BIOODPADY   ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 
GABARYTY, 

OPONY  

 
 

BEŁWIN 
KUŃKOWCE 
ŁĘTOWNIA 
WAPOWCE 

 
 

STYCZEŃ 12; 26 12 20  

LUTY 9; 23 9 17  

MARZEC 9; 23 9 17  

KWIECIEŃ 6; 20 10 14; 28  

MAJ 4; 18 8 12; 26 18 

CZERWIEC 1; 15; 29 15 9; 23  

LIPIEC 13; 27 13 7; 21  
SIERPIEŃ 10; 24 10 4; 18  

WRZESIEŃ 7; 21 7 1; 15; 29 21 

PAŹDZIERNIK 5; 19 5 13; 27  
LISTOPAD 2; 16; 30 6 24  

GRUDZIEŃ 14; 28 14 22  
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MIEJSCOWOŚĆ MIESIĄC  ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE, 

POZOSTAŁOŚCI Z 
SORTOWANIA 

 

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW 

(ODPADY WYMIENIONE 
W PKT. 1-3)  

 
BIOODPADY  

ZUŻYTY SPRZĘT AGD 
I RTV, GABARYTY, 

OPONY  

 
 

KRÓWNIKI 
ŁUCZYCE 

ROŻUBOWICE 
 
 

STYCZEŃ 4; 18 4 13  

LUTY 1; 15 1 10  

MARZEC 1; 15; 29 15 10  

KWIECIEŃ 12; 26 12 7; 21  

MAJ 10; 24 10 5; 19 24 

CZERWIEC 7; 21 7 2; 16; 30  

LIPIEC 5; 19 5 14; 28  
SIERPIEŃ 2; 16; 30 2 11; 25  

WRZESIEŃ 13; 27 13 8; 22 27 

PAŹDZIERNIK 11; 25 11 6; 20  
LISTOPAD 8; 22 8 17  

GRUDZIEŃ 6; 20 6 15  
 

PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 7.00.

1 ) kolor niebieski - papier i tektura

3 ) kolor zielony - szkło kolorowe i białe

 Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory: 

4 ) kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady 

2 ) kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie

5) kolor czarny - odpady niesegregowane
Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku odbierane 
na indywidualne zgłoszenie.

24.05.2021 r. - Dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii, 
akumulatorów.

 MIEJSCOWOŚĆ MIESIĄC  ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE, 

POZOSTAŁOŚCI Z 
SORTOWANIA 

 

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW 

(ODPADY 
WYMIENIONE W 

PKT. 1-3)  

BIOODPADY  ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 
GABARYTY, 

OPONY  

 
 

GROCHOWCE 
PIKULICE 

WITOSZYŃCE 
 
 

STYCZEŃ 11; 25 11 13  

LUTY 8; 22 8 10  

MARZEC 8; 22 8 10  

KWIECIEŃ 6; 19 10 7; 21  

MAJ 4; 17 8 5; 19 17 

CZERWIEC 14; 28 14 2; 16; 30  

LIPIEC 12; 26 12 14; 28  
SIERPIEŃ 9; 23 9 11; 25  

WRZESIEŃ 6; 20 6 8; 22 20 

PAŹDZIERNIK 4; 18 4 6; 20  
LISTOPAD 2; 15;29 6 17  

GRUDZIEŃ 13; 27 13 15  

W listopadzie selektywna zbiórka odpadów wymienionych w pkt. 1-3 w SOBOTĘ, 06.11.2021

17.05.2021 r. - Dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii, 
akumulatorów.

UWAGA!
W kwietniu selektywna zbiórka odpadów wymienionych w pkt. 1-3 w SOBOTĘ, 10.04.2021
W maju selektywna zbiórka odpadów wymienionych w pkt. 1-3 w SOBOTĘ,  08.05.2021

 

2 ) kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie
1 ) kolor niebieski - papier i tektura

3 ) kolor zielony - szkło kolorowe i białe
4 ) kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady 
5) kolor czarny - odpady niesegregowane

PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 7.00.

Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku odbierane 
na indywidualne zgłoszenie.

Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory: 
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5) kolor czarny - odpady niesegregowane

Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory: 

2 ) kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie

4 ) kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady 
3 ) kolor zielony - szkło kolorowe i białe

Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku odbierane 
na indywidualne zgłoszenie.

1 ) kolor niebieski - papier i tektura

PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 7.00.

27.05.2021 r. - Dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii, 
akumulatorów.

  MIEJSCOWOŚĆ MIESIĄC  ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE                          

( POZOSTALOŚCI Z 
SORTOWANIA) 

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW- 

ODPADY 
WYMIENIONE W 

PKT. 1 – 3 

BIOODPADY  ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 
GABARYTY, 

OPONY  

 
 
 

UJKOWICE 
 
 
 

STYCZEŃ 14; 28 14 20  

LUTY 11; 25 11            17  

MARZEC 11; 25 11 17  

KWIECIEŃ 8; 22 8 14; 28  

MAJ 6; 20 6 12; 26 20 

CZERWIEC 4; 17 4 9; 23  

LIPIEC 1; 15; 29 1 7; 21  
SIERPIEŃ 12; 26 12 4; 18  

WRZESIEŃ 9; 23 9 1; 15; 29 23 

PAŹDZIERNIK 7; 21 7 13; 27  
LISTOPAD 4; 18 4 24  

GRUDZIEŃ 2; 16; 30 2 22  

3 ) kolor zielony - szkło kolorowe i białe
4 ) kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady 

20.05.2021 r. - Dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii, 
akumulatorów.

Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory: 
1 ) kolor niebieski - papier i tektura
2 ) kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie

5) kolor czarny - odpady niesegregowane
Odpady budowlane i  rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku odbierane 
na indywidualne zgłoszenie.
PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 7.00.

 MIEJSCOWOŚĆ MIESIĄC  ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE, 

POZOSTALOŚCI Z 
SORTOWANIA 

 

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW 

(ODPADY 
WYMIENIONE W 

PKT. 1-3  

BIOODPADY  ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 
GABARYTY, 

OPONY  

 
 

MALHOWICE 
STANISŁAWCZYK 
HERMANOWICE 

NEHRYBKA 
 
 

STYCZEŃ 7; 21 7 13  

LUTY 4; 18 4 10  
MARZEC 4; 18 18 10  

KWIECIEŃ 1; 15; 29 15 7; 21  

MAJ 13; 27 13 5; 19 27 

CZERWIEC 10; 24 10 2; 16; 30  
LIPIEC 8; 22 8 14; 28  

SIERPIEŃ 5; 19 5 11; 25  
WRZESIEŃ 2; 16; 30 2 8; 22 16 

PAŹDZIERNIK 14; 28 14 6; 20  
LISTOPAD 10; 25 10 17  
GRUDZIEŃ 9; 23 9 15  
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    MIEJSCOWOŚĆ 

MIESIĄC  ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE, 

POZOSTAŁOŚCI Z 
SORTOWANIA  

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW 

(ODPADY 
WYMIENIONE W 

PKT. 1-3  

BIOODPADY  ZUŻYTY SPRZĘT AGD I 
RTV, GABARYTY, 

OPONY  

OSTRÓW 
BLOKI 

(Zabudowa 
wielorodzinna) 

 

STYCZEŃ 5; 12; 19; 26 14; 28 7; 20  

LUTY 2; 9; 16; 23 11; 25 3; 17  

MARZEC 2; 9; 16; 23; 30 11; 25 3; 17; 31  

KWIECIEŃ 6; 13; 20; 27 8; 22 7; 14; 21; 28  

MAJ 4; 11; 1; 8; 25;  6; 20 5; 12; 19; 26 25 

CZERWIEC 1; 8; 15; 22; 29 4; 17 2; 9; 16; 23; 30  

LIPIEC 6; 13; 20; 27 1; 15; 29 7; 14; 21; 28  

SIERPIEŃ 3; 10; 17; 24; 31 12; 26 4; 11; 18; 25  

WRZESIEŃ 7; 14; 21; 28 9; 23 1; 8; 15; 22; 29 28 

PAŹDZIERNIK 5; 12; 19; 26 7; 21 6; 13; 20; 27  

LISTOPAD 2; 9; 16; 23; 30 4; 18 10; 24  

GRUDZIEŃ 7; 14; 21; 28 2; 16; 30 8; 22  

 

1 ) kolor niebieski - papier i tektura
 Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory: 

Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku odbierane 
na indywidualne zgłoszenie.

3 ) kolor zielony - szkło kolorowe i białe
4 ) kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady 

25.05.2021 r. - Dodatkowo odbiór przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii, 
akumulatorów.

5) kolor czarny - odpady niesegregowane

2 ) kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie

ODBIÓR OD GODZ. 7.00.

           

       MIEJSCOWOŚĆ 
MIESIĄC  ZMIESZANE ODPADY 

KOMUNALNE, 
POZOSTAŁOŚCI Z 

SORTOWANIA  

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW 

(ODPADY 
WYMIENIONE W 

PKT. 1-3 

BIOODPADY  ZUŻYTY 
SPRZĘT AGD I 

RTV, 
GABARYTY, 

OPONY  

HERMAHNOWICE 
NEHRYBKA 

BLOKI 
(Zabudowa 

wielorodzinna) 
 
 

STYCZEŃ 7; 14; 21; 28 14; 28 7; 20  

LUTY 4; 11; 18; 25 11; 25 3; 17  
MARZEC 4; 11; 18; 25 11; 25 3; 17; 31  

KWIECIEŃ 1; 8; 15; 22; 29 8; 22 7; 14; 21; 28  

MAJ 6; 13; 20; 27 6; 20 5; 12; 19; 26 27 

CZERWIEC 4; 10; 17; 24 4; 17 2; 9; 16; 23; 30  
LIPIEC 1; 8; 15; 22; 29 1; 15; 29 7; 14; 21; 28  

SIERPIEŃ 5; 12; 19; 26 12; 26 4; 11; 18; 25  
WRZESIEŃ 2; 9; 16; 23; 30 9; 23 1; 8; 15; 22; 29 16 

PAŹDZIERNIK 7; 14; 21; 28 7; 21 6; 13; 20; 27  
LISTOPAD 4; 10; 18; 25 4; 18 10; 24  
GRUDZIEŃ 2; 9; 16; 23; 30 2; 16; 30 8; 22  

Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory: 
1 ) kolor niebieski - papier i tektura

3 ) kolor zielony - szkło kolorowe i białe

27.05.2021 r. - Dodatkowo odbiór przeterminowanych leków i chemikaliów zużytych baterii, 
akumulatorów.

2 ) kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie

4 ) kolor brązowy - odpady zielone oddzielnie /bioodpady oddzielnie 

Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku odbierane 
na indywidualne zgłoszenie.

5) kolor czarny - odpady niesegregowane

ODBIÓR OD GODZ. 7.00.
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- zatłuszczony papier (np. masło, 
margaryna),

- piasek,

- produkty higieniczne (pieluchy, pałeczki 
higieniczne, bandaże, podpaski, tampony, 
wata),

- gąbki, szmatki,

- olej do smażenia,

- mięso, ryby, resztki zwierzęce, 

- zapalniczka (pusta), zużyte zapałki,

- maszynki jednorazowe do golenia,

Do pojemnika z odpadami zmieszanymi 
należy wrzucać wszystko to, czego nie można 
odzyskać w procesie recyklingu, z wyłącze-
niem odpadów niebezpiecznych np.

- kurz z odkurzacza,
- worki z odkurzacza zapełnione, 

- plastikowe opakowania po tłuszczu,

- odchody zwierząt,

- paragony ze sklepu/bankomatu,

- porcelana, fajans,

- niedopałki papierosów,

- produkty skórzane, futrzane,

- kości, wędliny, nabiał, ser, jaja,

- torebki po herbacie, włosy, sierść, pióra,

- pergamin,

- kryształy, lustro, szkło okularowe,

- znicze z woskiem,

- naczynie żaroodporne,
- papier do pieczenia, papier kalkowy,

- szczotka do włosów,

- ścinki drewna impregnowanego,

- doniczka ceramiczna,

- kwiaty sztuczne,

- szczoteczka do mycia zębów, 

- zużyty tusz do rzęs, pomadki, 

- papier pokryty folią, plakaty,

- guma do żucia, kredki, flamastry,

- pudry, cienie,

- plastry,
- rozbite, potłuczone szkło okienne,

- szklane i plastikowe butelki po lekach
bez zawartości,

- tapeta, fototapeta,

- puste aerozole, papier ścierny.

- bombki choinkowe,

- zużyte ręczniki papierowe, 

- balon dmuchany,

- ceramika, cerata,
- deska do krojenia - drewniana,

- chusteczki higieniczne,
- zużyte ubrania, tekstylia, obuwie,

- puste blistry po tabletkach,

ODPADY ZMIESZANE

Pojemnik lub worek niebieski (materiały papierowe, makulatura i tekstylia)

- koperty,papier listowy,

- katalogi, ulotki, prospekty, 

- rolka po papierze toaletowym, po ręczniku 
papierowym.

- opakowania z papieru, karton, 
WRZUCAMY:

- papier szkolny i biurowy, zadrukowane 
kartki, zeszyty i książki,

- papier pakowy,
- torby i worki papierowe,

- czyste naczynia jednorazowe papierowe,
- blok rysunkowy, techniczny,

- gazety i czasopisma, 

- opakowanie po cukrze i mące,

- tekturę (także falistą),

- kartonowe pudełka i opakowania,

- pudełka po pizzy czyste (niezatłuszczone)
- kartony po jajkach,

NIE WRZUCAMY:
- ręczników papierowych i zużytych 

chusteczek higienicznych,
- papieru lakierowanego powleczonego folią,
- papieru zatłuszczonego lub mocno 

zabrudzonego,
- kartonów po mleku i napojach,
- papierowych worków po nawozach,  

cemencie i materiałach budowlanych,

- ubrań,

- paragony ze sklepu. 

- okładki książki, papier pokryty tworzywem 
sztucznym,

- tapet,
- pieluch jednorazowych i innych 

materiałów higienicznych,
- zatłuszczonych jednorazowych opakowań 

z papieru i naczyń jednorazowych,

usuń wszystkie zszywki, klamerki czy inne elementy metalowe lub plastikowe.
Przed wrzuceniem papieru do pojemnika 
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Pojemnik lub worek zielony (szkło i opakowania szklane)

- szklane butelki i słoiki po napojach 
i żywności bez nakrętek ,

- szklane opakowania po kosmetykach, 
po lekach (jeżeli nie są wykonane z trwale 
połączonych kilku surowców),

- szkło opakowaniowe.

WRZUCAMY:
- ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 

kryształów, luster, szkła stołowego,

- żarówek i świetlówek, reflektorów,

- termometrów i strzykawek,

- opakowań po rozpuszczalnikach, 
- opakowań po olejach silnikowych,
- szyb okiennych i zbrojonych,

- zniczy z zawartością wosku,

NIE WRZUCAMY:

- szkła okularowego i żaroodpornego,

- monitorów i lamp telewizyjnych,

15
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Zadbaj o czystość szkła i nie tłucz 
go przed wrzuceniem do pojemnika. 
Szkło można przetworzyć w całości 

i nie potrzebuje dodatkowych elementów, 
by powstał z niego kolejny produkt.

Pojemnik lub worek żółty (metal, tworzywa sztuczne)

- aluminiowe puszki po napojach i sokach,
- puszki po konserwach, folię aluminiową,
- metale kolorowe, kapsle, zakrętki 

od słoików, blachy do pieczenia,

- plastikowe torby, worki, reklamówki, inne 
folie, celofan, klocki plastikowe,

- produkty z gumy i kauczuku,

WRZUCAMY:
- odkręcone i zgniecione plastikowe butelki 

po napojach, nakrętki,

- butelka plastikowa po ketchupie

- opakowania po środkach czystości (np. 
proszkach do prania), kosmetykach (np. 
szamponach, paście do zębów) itp.,

- plastikowe opakowania po produktach 
spożywczych (butelka po kefirze, 
maślance, kubek po: kefirze, maślance, 
serku homogenizowanym, śmietanie, 
jogurcie, opakowanie po margarynie, 

- opakowania wielomateriałowe (np. kartony 
po mleku i sokach),

- tacka styropianowa czysta.

- plastikowych zabawek,
- butelek i pojemników z zawartością,

- agrafka, szpilka, igła do szycia,

- opakowań po lekach,

- styropian opakowaniowy, 

- długopis metalowy/plastikowy,
- naczynia jednorazowe z plastiku,

- sztućce plastikowe, doniczki plastikowe,

- części samochodowych,
- zużytych baterii i akumulatorów,

- zużytego sprzętu elektronicznego i AGD.

- puszek i pojemników po farbach 
i lakierach,

NIE WRZUCAMY:

- zużytych artykułów medycznych,

- plastikowe torby, podkładki pod myszkę,

- opakowań po olejach silnikowych,

- deska do krojenia plastikowa,

Zgnieć butelki przed włożeniem ich do pojemnika. 
Korki powinniśmy odkręcić przed wyrzuceniem plastikowej butelki.

Pojemnik lub worek brązowy (odpady ulegające biodegradacji):

- odpadki warzywne i owocowe, obierki,

- trociny i korę drzew,

WRZUCAMY:

- rozdrobnione gałęzie drzew i krzewów,
- skoszoną trawę, liście, chwasty,

- zwiędnięte kwiaty cięte oraz doniczkowe 
bez ziemi, owoce spadłe z drzew.

- resztki jedzenia natury roślinnej (bez 
mięsa), pieczywo, łupiny orzechów,

- fusy z kawy i herbaty, skorupki jajek,

- niezaimpregnowane drewno,

- resztki ugotowanych warzyw,

NIE WRZUCAMY:

- popiołu z węgla kamiennego,

- płyt wiórowych i pilśniowych MDF,

- innych odpadów komunalnych (w tym 
niebezpiecznych),

- resztek jedzenia w płynie (np. zupy),
- środków ochrony roślin.

- odchodów zwierząt,

- ziemi i kamieni, kurzu z odkurzacza,

- kości zwierząt, oleju jadalnego,

- leków, zepsutej żywności,
- drewna impregnowanego,
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Narodowe czytanie
 5 września 2020 r., w Szkole Podstawo-
wej im. ks. Jana Twardowskiego w Hermano-
wicach odbyła się kolejna edycja ogólnopol-
skiej akcji Narodowe Czytanie. W tym roku 
wybór padł na dramat Juliusza Słowackiego 
„Balladyna”. Z uwagi na ograniczenia wymu-
szone pandemią, tegoroczne czytanie zreali-
zowane zostało w reżimie sanitarnym, bez 
udziału publiczności. Aby jednak akcja stała 
się ogólnodostępną, organizatorzy postano-
wili nagrać film!

 Mimo utrudnień organizacyjnych, 
po raz kolejny udało się wspólnie cieszyć 
pięknem literatury polskiej. A nieopisaną 
pomocą w tegorocznym „czytaniu” okazały się 
multimedia. Kolejna odsłona Narodowego 
Czytania była nie tylko świętem literatury, 
ale też świetną zabawą.

Cielecką-Huk (radną Powiatu Przemyskiego), 
Przewodniczący Rady Gminy Przemyśl Pan 
Marek Wasiewicz i Pani Radna Gminy 
Przemyśl Celina Świętyniowska.

 Korytarz szkoły w Hermanowicach 
zamienił się w plan teatru telewizji. W nastro-
jowej scenografii i kameralnej atmosferze czy-
tano kolejne przygody sióstr Aliny oraz Balla-
dyny. Napięcie rosło stopniowo, aż do mo-
mentu finałowej sceny, w której następuje 
śmierć głównej bohaterki. Wszystko nagry-
wała szkolna „ekipa filmowa”. Potem już tylko 
montaż, postprodukcja, i… PREMIERA 
na stronie internetowej szkoły oraz profilu na 
Facebook'u !
 Jak co roku w recytowaniu udział wzięli 
przedstawiciele całej społeczności szkolnej: 
uczniowie, rodzice, nauczyciele. Do akcji 
dołączyli również stali już goście czytania: 
Pan Wójt Andrzej Huk wraz z małżonką Aliną 

Odważne, mądre, 
kreatywne
 „Chcemy, aby uczniowie ZSP w Łętowni 
uczyli się z pasją, by wiedza, którą zdobywają 
miała odniesienie do realiów świata, w którym 
żyją”. Jednym ze sposobów realizacji tych 
działań są projekty prowadzone w szkole 
w bieżącym roku. Mowa o: "Letniej szkole 
aktywności" oraz "Żyj na 100% - aktywnie 
i kreatywnie". Oba  związane są z propagowa-
niem aktywności fizycznej na świeżym powie-
trzu, podczas których  uczestnicy mogą  
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odkrywać piękno i walory naszej "małej ojczy-
zny". Mają jednocześnie możliwość rozwijania 
zainteresowań oraz mogą pożyteczniebi krea-
tywnie spędzać wolny czas.

 Od września 2020 roku, w partner-
stwie ze Stowarzyszeniem ADSUM w Ostro-
wie, realizowany jest projekt "Żyj na 100% - 
aktywnie i kreatywnie". W ramach działań 
organizowane są  dla uczniów fotograficzne 
gry terenowe, warsztaty artystyczne (makra-
ma, quilling, decoupage, filcowanie, scrap-
booking, malowanie na szkle, wyrób biżuterii 

 Projekt "Letnia szkoła aktywności" miał 
zasięg nie tylko szkolny, ale również lokalny. 
Do współpracy zaproszone zostały panie 
z KGW w Łętowni. Wspólnie uczestnicy brali 
udział w wyprawach nordic walking, warszta-
tach kulinarnych oraz spotkaniach plastycz-
nych. Kontynuacją projektu jest nowopow-
stały SZKOLNY KLUB NORDIC WALKING. 

 W roku szkolnym 2020/2021, XXXVI 
Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy Dzieci 
i Młodzieży Szkół Podstawowych – Legnica 
2020 odbył się w formie online w czterech eta-
pach. W krasomówczych zmaganiach rywali-
zowali ze sobą najlepsi młodzi mówcy z całego 
kraju. Zespół Szkół w Nehrybce, jak również 
Gminę Przemyśl i Podkarpacie reprezentowa-
ła uczennica klasy VIII Oliwia Kołota, która 

 Uczniowie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego są zaPROJEKTOWANI na sukces!

i inne), warsztaty fotograficzne, konkursy 
oraz zapomniane gry i zabawy podwórkowe. 
Po zakończeniu projektu działania będą 
kontynuowane w powołanej AKADEMII 
DZIECIĘCEJ AKTYWNOŚCI. 

Ogólnopolski Konkurs Krasomóczy
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uczestniczyła we wszystkich 4 etapach 
konkursu.
 W I etapie konkursu wzięło udział 23 
uczestników, a wśród nich Oliwia, która 
zaprezentowała tekst własnego autorstwa, 
pt. „Moja mała Ojczyzna”. Po przesłuchaniu 
pięciominutowych wystąpień jury zakwalifi-
kowało do finału ogólnopolskiego 15 finali-
stów z dziewięciu województw. Pierwsze 
z nich dało uczennicy Zespołu Szkół w Ne-
hrybce przepustkę do udziału w kolejnym, II 
etapie, w którym wygłosiła siedmiominutowy 
tekst, pt. „Każdy ma własną opowieść”. Ten 
z kolei pozwolił jej znaleźć się w gronie ośmiu 
laureatów. W Ostatnim IV etapie konkursu, 
który miał miejsce 21 listopada, na wideo-
spotkaniu finaliści zaprezentowali siedmio-
minutowe wystąpienie oraz trzyminutową im-
prowizację. Suma punktów pozwoliła Oliwii 
uzyskać tytuł Laureata IV miejsca XXXVI 
Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego 
Dzieci i Młodzieży Szkół Podstawowych – 
Legnica 2020.
 W obydwu wystąpieniach konkurso-
wych Oliwia prezentowała tematykę związaną 
z walorami naszego regionu, jego zabytkami, 
historią oraz z sylwetkami ciekawych ludzi 
zasłużonych dla regionu.Konkurs kraso-
mówczy należał do jednego z trudniejszych, 
ponieważ jurorzy w ściśle określonym czasie 
nie tylko oceniali umiejętność poprawnego 
posługiwania się językiem polskim, bogactwo 
języka i jego barwność, ale także logiczne for-
mułowanie myśli, płynność oraz poprawność 
wyrażania się i sugestywność wypowiedzi, 
a także kontakt wzrokowy z kamerą.
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Zdalna szkoła
 Do szkół w Grochowcach, Hermanowi-
cach, Krównikach, Łętowni, Nehrybce, Ostro-
wie i Ujkowicach trafiły laptopy zakupione 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cy-
frowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 
nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Inter-

netu” działania 1.1: „Wyeliminowanie teryto-
rialnych różnic w możliwości dostępu do sze-
rokopasmowego Internetu o wysokich prze-
pustowościach” dotycząca realizacji projektu 
grantowego pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego”. Zakupiony sprzęt zo-
stał w całości sfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej. 

Projekt realizowany był w 2 edycjach:

Zdalna Szkoła +, w ramach której dofinan-
sowanie wyniosło 54 999,84 zł.  Zakupiono 
21 laptopów, 21 myszy i 21 zestawów 
słuchawkowych z mikrofonami.  

Zakupiony sprzęt został wypożyczony 
nieodpłatnie na czas zdalnej nauki uczniom i 
nauczycielom. 

Zdalna Szkoła, w ramach której dofinan-
sowanie wyniosło 60 000 zł. Zakupiono 77 
laptopów. 

Strażacy z pomocą

 W czasie pandemii strażacy brali 
czynny udział w niesieniu pomocy osobom 

 W czerwcu bieżącego roku teren naszej 
gminy nawiedziły nawalne opady deszczu. 
Woda wezbrała w rzekach i potokach naszego 
regionu. W wielu miejscach doszło do podto-
pień i zniszczeń infrastruktury drogowej 
i mienia prywatnego. W wyniku powstałych 
zagrożeń  strażacy z OSP Ujkowice, Wapowce, 
Pikulice, Grochowce, Witoszyńce, Hermano-
wice i Nehrybka wzięli udział w zabezpiecza-
niu mieszkańców gminy przed powodzią oraz 
w usuwaniu jej skutków. W czasie akcji nasi 
strażacy zanotowali 19 wyjazdów. Ponadto 
zostały uruchomione środki na zakup ma-
teriałów do zabezpieczenia mienia Gminy. 
Część z nich zostało wykorzystanych w czerw-
cu, a pozostałe są zabezpieczone i przygoto-
wane do eksploatacji w razie konieczności.  
 Ponadto jednostka OSP Ujkowice jako 
jednostka z Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego była dysponowana do akcji prze-
ciwpowodziowej na terenie gmin Bircza i Du-
biecko. Działania strażaków OSP polegały 
głównie na zabezpieczaniu posesji przed zala-
niem (przy pomocy worków z piaskiem), 
udrożnianiu przepustów nie dopuszczając 
do rozlewisk, jak również wypompowywaniu 
wody z zalanych pomieszczeń oraz pomocy 
w usuwaniu różnych rzeczy naniesionych 
przez powódź.

starszym i chorym między innymi robiąc niez-
będne zakupy. Rozwozili również po terenie 
gminy środki zabezpieczenia i płyny służące 
do dezynfekcji.
 W październiku ze środków na przeciw-
działanie uzależnieniom w związku z projek-
tem „Profilaktyka uzależnień wśród dzieci 
i młodzieży poprzez sport i edukację pożarni-
czą” zostały zakupione przyrządy i sprzęt 
do zawodów dla młodzieżowych drużyn po-
żarniczych. Opiekę nad nimi sprawują druho-
wie z OSP Ujkowice. Pozyskany sprzęt będzie 
służył zarówno członkom MDP jak i dzieciom 
i młodzieży ze szkół Gminy Przemyśl. Koszt 
zakupu wyniósł 15 000 zł.

Druhowie z OSP Ujkowice
w trakcie usuwania skutków powodzi
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Pomoc finansowa 
dla Wapowiec

 W ramach przyznanego dofinanso-
wania w Wapowcach została wybudowana 
siłownia zewnętrzna (6 urządzeń plus mała 
architektura) oraz zakupiono wyposażenie 
sportowe: bramki do piłki nożnej, słupki 
i siatkę do gry w siatkówkę. 

potrzeb społecznych i kulturalnych w kontek-
ście procesu odnowy wsi lub modernizacji 
przestrzeni wiejskiej.

 Całkowita wartość zadania wyniosła: 
28 105,11 zł.
 Do prac przy realizacji projektu 
włączyło się Stowarzyszenie dla Wsi Wapow-
ce, Ochotnicza Straż Pożarna w Wapowcach, 
Stanisław Rowiński AUTO SERWIS, a także 
wolontariusze – mieszkańcy Wapowiec.

Podkarpacki
Program

Odnowy Wsi
na lata

2017 - 2020

 Drugi rok z rzędu Sołectwo Wapowce 
otrzymało pomoc finansową w ramach PPOW 
na lata 2017 - 2020 na realizację zadania 
pn.: Zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy wiejskiej w Wapowcach – etap II 
Budowa siłowni zewnętrznej oraz zakup 
wyposażenia sportowego”.

 Pomoc pochodzi z budżetu Woje-
wództwa Podkarpackiego i jest przeznaczona 
dla gmin, które zdecydowały się realizować 
projekty w zakresie: aktywizacji lokalnych 
społeczności ukierunkowanej na rozwój 
przedsiębiorczości, integracji i aktywizacji 
społeczności wiejskiej służącej zaspokajaniu 

Family Cup 2020
 W sobotę 19 września na Forcie VIII 
Łętownia pod Przemyślem, odbyły się zawody 
"Family Cup - XXV Mistrzostwa Polski 
w Kolarstwie Górskim". Imprezę zorganizo-
wało Stowarzyszenie Family Cup oraz Gmina 
Przemyśl. 

 Przez kilka godzin kolarze amatorzy 
zmagali się z trudnym i wymagającym tere-
nem wokół fortu. 

księcia Leona Sapiehy oraz jego wiernego to-
warzysza Edwarda Dajlidisa znajdujących się 
na cmentarzu w Łętowni. W akcję zaangażo-
wali się Związek Gmin Fortecznych, Towarzy-
stwo Przyjaciół Przemyśla i Regionu oraz Sto-
warzyszenie Miłośników Łętowni i Bełwina, 
które przygotowało wspaniały bufet.

 Za przygotowanie organizacyjne i pracę 
w obsłudze tej imprezy należą się szczególne 
podziękowania opiekunowi fortu Wiesławowi 
Sokolikowi, pracownikom urzędu Gminy 
Przemyśl z Gabrielą Dereń na czele oraz Rad-
nej Powiatu Przemyskiego Alinie Cieleckiej 
Huk.

 64 kolarzy-amatorów często w rodzin-
nym składzie, reprezentującym nawet trzy 
pokolenia, stanęło na stracie w różnych kate-
goriach wiekowych dostosowanych do możli-
wości i umiejętności startujących. Dochód 
z imprezy (wpisowe, poczęstunek, kulinaria) 
przeznaczono na rzecz remontu nagrobków 
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GOPS

 Zarządzeniem nr 23/2020 Wójta Gminy Przemyśl z dnia 25.03.2020 r. w sprawie szcze-
gółowych form udzielania pomocy dla społeczności lokalnej Gminy Przemyśl w związku z wy-
stąpieniem sytuacji kryzysowej lub możliwością wystąpienia sytuacji kryzysowej na terenie 
Gminy Przemyśl wynikającej z rozprzestrzeniania się wirusa SARS CO V-2 uregulowano 
zasady bezpiecznej pomocy dla mieszkańców gminy. Pomoc w szczególności może być udziela-
na na terenie Gminy Przemyśl:

  W 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemyślu wraz z Komendą Miejską 
Policji w Przemyślu, 3. Podkarpacką Brygadą Obrony Terytorialnej, Schroniskiem dla Osób 
Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Przemyślu, „Caritas” Archidiecezji Przemyskiej, Powia-
towym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Przemyślu oraz Ochotniczymi Strażami Pożarny-
mi z terenu Gminy Przemyśl, pozostaje w kontakcie i gotowości do podjęcia działań w zakresie 
realizacji zadań pomocy społecznej w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-
CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19. 

- osobom objętym kwarantanną lub nadzorem epidemiologicznym w rozumieniu ustawy 
z 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych ludzi,

 - zaopatrzenie w materiały higieniczne,

 - pomoc psychologiczną,

 - przyznanie w uzasadnionych przypadkach mieszkańcom gminy zasiłków celowych 
z przeznaczeniem na zakup leków i środków higienicznych oraz środków czystości 
po spełnieniu kryteriów dochodowych obowiązujących w pomocy społecznej,

- pisemnie na adres: Urząd Gminy Przemyśl, ul. Borelowskiego 1, 37-700 Przemyśl,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej: gminaprzemysl@home.pl 

lub gopsprzemysl@gminaprzemysl.pl,

 Uwzględnienie osoby do objęcia szczególną formą pomocy następuje na wniosek osoby 
ubiegającej się o pomoc lub jej opiekuna prawnego. Wniosek może być złożony w następującej 
formie:

Wykaz szczególnych form pomocy obejmuje: 

- osobom samotnym, które nie mają możliwości zorganizowania pomocy we własnym 
zakresie, w tym w ramach pomocy rodziny.

 - organizację pomocy udzielanej przez wolontariuszy, organizacje pozarządowe i inne 
podmioty zaangażowane w pomoc osobom potrzebującym,

- osobom niepełnosprawnym,

 - zapewnienie pomocy w formie posiłku lub produktów żywnościowych,
 - przyznanie usług opiekuńczych dla osób po leczeniu szpitalnym,

 - indywidualna i niezbędną pomoc przy załatwianiu pilnych i terminowych spraw 
urzędowych będących w gestii Wójta Gminy Przemyśl,

 - udzielenie innych form pomocy na zasadach określonych w przepisach o pomocy 
społecznej.

- telefonicznie: 16 670 48 00 lub 16 670 03 19 lub 604 490347.

 Ośrodek w związku z rozprzestrzenianiem się Koronawirusa COVID-19, uruchomił 
dyżury. Pracownicy dyżurują pod numerem telefonu: 604 490 347 w godzinach od 7:30 
do 19:00.

- osobom starszym,

 - udzielenie schronienia osobie bezdomnej,

 - pomoc w dostarczeniu leków zaleconych przez lekarza,

 Ponadto Gmina Przemyśl zadeklarowała uczestnictwo w Ogólnopolskim Programie 
„Wspieraj Seniora” – Infolinia 22 505 11 11, gdzie istnieje możliwość zgłoszenia swoich potrzeb 
przez seniorów (70+) decydujących się na pozostanie w domu dla własnego bezpieczeństwa. 

Szczególne wyzwania nowej sytuacji


